



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
025/2022/SEMEI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2186/2022 /SEMEI



No dia 01 de Julho de 2022, no(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP - - Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **Delamar Pereira Sant'Anna**, portador do CPF n° 94996288787, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: YESHUA COMERCIO E SERVICO DIAS EIRELI **CNPJ:** 13.809.586/0001-81

Representante: Alessandro Dias Andrade

Telefone: (21) 2712-8821

Email: agildistribuidor@hotmail.com

Endereço: R PROFESSOR LATGE, 194 - ROCHA, São Gonçalo - RJ - 24420-410

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
7	PÓ DE CAFÉ -Torrado e moído; Tradicional. Pilhão, Três Corações ou similar. Sem danificações na embalagem, com data de fabricação e validade. Embalagem com 500 g	480,00	UND	ROSA	500G	R\$ 20,90	R\$10.032,00
10	Vinagre de maçã. Sem danificações na embalagem, conter data de fabricação e validade mínima de 12 meses. Embalagem com 750 ml.	120,00	KG	PEIXE	750ML	R\$ 6,85	R\$822,00
13	Adoçante Zero Cal ou similar. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Embalagem de 100ml.	120,00	UND	MARATÁ	FRASCO 100ML	R\$ 9,58	R\$1.149,60
14	Orégano Kitano ou similar. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Embalagem com 3 g.	36,00	PCT	ITALIANINHO	PCT 3G	R\$ 3,80	R\$136,80
15	Bisnaguinha Plusvita, Panco ou similar. Tradicional ou Integral. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade Pacote com 300 g.	240,00	PCT	QPÃO	PCT 300G	R\$ 8,86	R\$2.126,40
16	Suco concentrado Imbiara ou similar, sabor Caju, Goiaba e Manga. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Embalagem com 500 ml	240,00	UND	DAFRUTA	500ML	R\$ 4,80	R\$1.152,00
17	AVEIA EM FLOCOS - Aveia Integral Quaker ou similar. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade Embalagem com 200 g	240,00	PCT	APTI	PCT 200G	R\$ 3,90	R\$936,00
18	AMIDO DE MILHO - Mistura à base de amido de milho para preparo de mingau. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade Embalagem de 500 kg.	480,00	PCT	APTI	PCT500G	R\$ 9,40	R\$4.512,00
19	MISTURA P/ MINGUA -Mistura à base de amido de milho para preparo de mingau. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Pacote com 200 CREMOGEMA ou SIMILAR	240,00	PCT	MARATÁ	PCT 200G	R\$ 7,38	R\$1.771,20

Total: R\$ 75.978,72

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
20	CREME DE ARROZ - Farinha de arroz enriquecida. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Embalagem de 200kg ou similar.	240,00	UND	MARATÁ	200G	R\$ 5,94	R\$1.425,60
21	CEREAL - Sabor Milho ou Arroz. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Embalagem de 400g.	240,00	UND	NUTRIFOODS	400G	R\$ 10,93	R\$2.623,20
22	EXTRATO DE TOMATE - Extrato elaborado com polpa de tomate concentrada sem condimentos ou SIMILAR. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Embalagem de 340g.	288,00	SACHES	PALADORE	SACHE 340G	R\$ 3,74	R\$1.077,12
23	Tempero colorífico extraído do arilo da semente tintorial do urucuzeiro. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Pacote de 100g ou similar	12,00	PCT	CHINEIZINHO	PCT100G	R\$ 4,09	R\$49,08
27	Pacote de canjica de milho branca tipo Yoki ou similar. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Embalagem com 500 g.	120,00	UND	ROSA	PCT 500G	R\$ 4,50	R\$540,00
29	Creme de leite Piracanjuba ou similar. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Embalagem de 200 grs	240,00	UND	ITALAC	200G	R\$ 3,90	R\$936,00
30	Milho enlatado. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Embalagem com peso líquido de 300 g e drenado de 200 g. OU SIMILAR	360,00	UND	PRAMESA	300G	R\$ 4,23	R\$1.522,80
31	Pacote de ervilha Yoki ou similar. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Embalagem com 500 g.	240,00	UND	ROSA	PCT 500G	R\$ 13,40	R\$3.216,00
32	Batata Palha Elma Chips ou similar. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Embalagem com 500 g.	216,00	PCT	REI	PCT 500G	R\$ 15,84	R\$3.421,44
33	Iogurte bandeja C/6 und. Sabores Nestle ou similar. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Sem presença de parasitas e/ou fungos. Embalagem de 540 g.	120,00	BANDEJA	TREVINHO	BANDEJA	R\$ 10,54	R\$1.264,80
37	Carne Moída Bovina de primeira tipo Patinho in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, sem aspectos esverdeados, odor e sabor próprios, com ausência de sujidade, parasitas e larvas. Devendo ter até 10% de gordura. Isento de vestígio de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem, coloração arroxeada entre outras características já descritas. Deve apresentar data de fabricação e validade. Conter SIF.	240,00	KG	TATUIBE	KG	R\$ 23,80	R\$5.712,00

Total: R\$ 75.978,72

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
38	Carne Bovina tipo fígado, sem pele, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, com cor próprio avermelhado escuro, sem aspectos de gordura, sem aspectos esverdeados, odor e sabor próprios, com ausência de sujidade, parasitas e larvas. Cada peça em embalagem plástica individual de até 2 kg, com data de fabricação e validade. Confer SIF.	120,00	KG	FRISA	KG	R\$ 20,72	R\$2.486,40
40	Ovos brancos de galinha, dúzia, com data de embalagem e prazo de validade, sem rachaduras e/ou quebras.	288,00	DUZIA	KERO OVOS	DZ	R\$ 9,31	R\$2.681,28
41	ABOBRINHA - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo	120,00	KG	CEASA	KG	R\$ 6,52	R\$782,40
42	BERINJELA - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo	120,00	KG	CEASA	KG	R\$ 6,75	R\$810,00
43	COUVE FLOR - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo	60,00	KG	CEASA	KG	R\$ 12,21	R\$732,60
44	REPOLHO - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo	120,00	KG	CEASA	KG	R\$ 9,41	R\$1.129,20
45	ALHO - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo	240,00	KG	CEASA	KG	R\$ 28,42	R\$6.820,80
49	QUIABO - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo	120,00	KG	CEASA	KG	R\$ 12,45	R\$1.494,00
52	BROCOLIS - Vegetal A, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo	120,00	UND	CEASA	UND	R\$ 7,75	R\$930,00
58	PIMENTÃO - Vegetal A sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo	120,00	KG	CEASA	KG	R\$ 6,96	R\$835,20
59	TOMATE - Vegetal A sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo	240,00	KG	CEASA	KG	R\$ 7,92	R\$1.900,80
60	CENOURA - Vegetal B sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo	120,00	KG	CEASA	KG	R\$ 5,35	R\$642,00
61	BETERRABA - Vegetal B sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo	120,00	KG	CEASA	KG	R\$ 5,41	R\$649,20
62	CHUCHU - Vegetal B sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo	240,00	KG	CEASA	KG	R\$ 5,96	R\$1.430,40



Total: R\$ 75.978,72

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
64	BATATA DOCE - Vegetal C Asem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo	240,00	KG	CEASA	KG	R\$ 6,02	R\$1.444,80
65	INHAME - Vegetal C Asem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo	120,00	KG	CEASA	KG	R\$ 6,63	R\$795,60
66	BATATA INGLESA - Vegetal C Asem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo	480,00	KG	CEASA	KG	R\$ 6,06	R\$2.908,80
67	BANANA PRATA - In natura A, amadurecimento médio ainda com características verde claro, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo	180,00	KG	CEASA	KG	R\$ 7,11	R\$1.279,80
69	LARANJA PÊRA -In natura A amadurecimento médio ainda com características verde claro, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo	180,00	KG	CEASA	KG	R\$ 5,97	R\$1.074,60
70	LIMÃO TAITI - In natura A amadurecimento médio, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo	120,00	KG	CEASA	KG	R\$ 6,04	R\$724,80

Total: R\$ 75.978,72

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 03/07/2023, a contar do dia 01/07/2022.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Delamar Pereira Sant'Anna
Sec. de Educação

Assinado de forma digital por:
Gabriel de Alcantara Andrade
1384644732
Data: 04/07/2022 10:30

YESHUA COMERCIO E SERVICO DIAS EIRELI
13.809.586/0001-81

Delamar Sant'Anna
Secretária da Municipalidade
Portaria nº 043/2021
SEMEI